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Olhavan koulun lakkauttaminen/ prosessin aikataulutus/ Olhavan koulun raportin ja 
lakkauttamisesityksen käsittely ja asian siirtäminen kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston 
käsiteltäväksi 

Olhavan koulun lakkauttamisprosessin eri vaiheissa, käsittelyissä eri hallintoelimissä on 
tapahtunut virheitä mm kirjauksissa ja henkilöiden esteellisyyksissä. 

Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta on tehnyt päätöksiä koulun/opetuksen jatkamisesta 
Olhavan koululla. Tämä kuuluu ko. lautakunnan päätösvaltaan, mutta näitä päätöksiä ei ole 
huomioitu kunnanhallituksen ja viranhaltijoiden taholta. Miksi? 

Iin väkiluku on tilastokeskuksen mukaan ollut 

V 2018 9862 

V 2019 9844 

V 2020 9848 

V 2021 

V 2022 

V 2023 

9912 

9853 

tähän asti nouseva 

vähennys 59, Olhavasta/listä lähti 5 perhettä, 17 lasta valtuuston 
päätösten seurauksena, menetyksenä valtionosuudet ja verotulot, 2 yritystä ja samalla työpaikat 

9796 ennuste eli vähennystä 116 henkilöä vuodesta 2021. 

Ikävä kehitys, josta kunnan viranhaltijat ja luottamushenkilöt olivat valtuuston kokouksessa 
huolissaan. Valtuuston päätös on ristiriidassa kuntastrategian tavoitteiden kanssa, missä on 
sitouduttu tavoittelemaan asukasmäärän kasvua viiteentoistatuhanteen (15000) ja kuntalaisten 
tasavertaiseen kohteluun ja hyvinvointiin huomioiden laajaan asuttu kunta. Elinvoimaiset kylät ovat 
Iin kunnan rikkaus ja siksi myös tässä prosessissa olisi pitänyt huomioida strategiaan tehdyt 
lupaukset. Kaikki eivät mahdu taajamaan koulun viereen asumaan eikä meidän tahtotila pitäisi olla 
kylien autioittaminen ja jättäminen niitä pelkästään lomalaisten paratiiseiksi, joissa toimii julkisena 
palveluna vain jätehuolto. 

Mikäli kaksivuotinen esiopetus toteutuu, tulee meidän sitä suuremmalla syyllä huolehtia, että 
näiden lasten koulumatkat ovat turvallisia ja koulu päivät pituudeltaan inhimillisiä ja lasten edun 
mukaisia. Tässä tulee olemaan haastetta eikä vähiten kuljetusmatkojen ja aikataulujen suhteen 
ja siksi pienten koulu olisi järkevä ja näiden kaikista pienimpien lasten kannalta paras ratkaisu. 

Olhavaan ollaan rakentamassa Iin kunnan suurinta tuulivoimapuistoa. Oijärventielle kohdistuu 
ennennäkemätön ja runsas raskasliikenne, jolla on suuri vaikutus koulukuljetuksiin. Megatuulen 
esityksen mukaan "nopeusrajoitukset tullaan laskemaan 80 km-> 60 km. Työporukoiden liikenne 
on muutama työryhmä ja vuoronvaihdon yhteydessä muutama auto, muutaman minuutin aikana. 
Kuorma-autot/rekat (kiviaineskuljetukset) 5-10 autoa tunnissa. Betoniautoja on noin 50 per 
voimala. Noin 10 betoni autoa tunnissa molempiin suuntiin ja valu kestää 10-16 h per voimala. 
Voimaloiden osien kuljetus E4 tieltä 10-12 per voimala= 500, enintään muutama vuorokaudessa, 



todennäköisesti myös yöllä." Koululaisten kuljetusaikataulut eivät tule pysymään lain sallimissa 
rajoissa. Kyllä päättäjien pitäisi olla tästä rallista tietoisia ja huolehtia muutoinkin 
edunvalvonnasta alueella. 

Lakkauttamisprosessin alun säästötavoite reilu 300 000 tuhatta euroa ja valtuuston kokouksessa 
väläyteltiin jopa 400 000 euroa, ei ole toteutunut. 

Kunnan ja kehittämisyhdistyksen järjestämässä infotilaisuudessa kerrottiin, että puolessa 
vuodessa kuljetuskustannuksia oli tullut viimeisimmän kunnan oman tarkastuksen mukaan lisää 
11 000 eur eli 22 000 euroa vuodessa. Kustannussäästöä on kunnan viimeisimmän tarkistuksen 
mukaan tullut siis yhteensä 105 000 (sisältää arvion ateria- ja tilapalvelun kuluista n 35 000 eur). 
Jos tätä verrataan poismuuttaneiden mukana menetettyihin valtionosuuksiin, verotuloihin yms, 
niin lopputulema on päinvastainen eli menetykset rahallisesti ovat suuremmat kuin oletetut 
säästöt, puhumattakaan imagotappiosta. Useissa tiedotusvälineissä (esim Vie, Kaleva, Mtv 
uutiset, Suomen Kylät ry, Kuntalehti, Sisä-Suomen lehti jne) on uutisoitu (2023) viime aikoina 
siitä, että pienten koulujen lakkautukset eivät tuo säästöjä kuntiin/kaupunkeihin vaan päinvastoin. 

"Itä-Suomen Avin opetustoimen ylitarkastaja Kari Lehtola kritisoi voimakkaasti tuoreessa blogi 
kirjoituksessaan koululakkausten perusteita ja samalla perää puolueetonta ja perusteetonta 
tutkimusta siitä, mitä vaikutuksia koululakkautuksilla on ollut. Erityisesti Lehtola asettaa 
kyseenalaisesti lakkautuksilla saavutetut kustannussäästöt." 

Toivomme, että tulevissa käsittelyissä päädyttäisiin rohkeasti ja kehittävästi sekä hyvässä 
yhteistyössä kunnan, luottamushenkilöiden ja kuntalaisten kanssa pientenlasten kouluun 0-2 
luokkiin Olhavan koulussa. Tätä isommat lapset ohjattaisiin sitten nykymallilla kolmannelle 
luokalle Kuivaniemeen/lihin. Mikäli tämä ratkaisu olisi tullut valtuuston 30.10.2023 kokouksessa 
päätökseksi, olisi tämäkin eriävä mielipide aiheeton. Lapset olisivat saaneet koulurauhan sekä 
vanhemmat ja kyläläiset uskoa tulevaisuuteen ja kylän elinvoimaisuuden mahdollisuuksien 
kasvuun. 
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